
33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33301 - SERVIZIO SPORT

33301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: CONCESSIONE ORE PALESTRE SCOLASTICHE STAGIONI SPORTIVE 2024-
2025/2025-2026. PRIMA ASSEGNAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 25/05/2015 con cui è stato approvato il
Regolamento per la concessione degli impianti sportivi comunali, che disciplina, tra l’altro, le modalità di
affidamento in concessione degli impianti sportivi comunali a gestione diretta;

Dato atto che:

con Deliberazione n. 236 del 27/06/2024, la Giunta Comunale ha approvato l’avviso pubblico
“Concessione ore palestre scolastiche stagioni sportive 2024/2025 e 2025/2026”, dando mandato al
Dirigente del Settore Partecipazione, Politiche abitative e Sport di adottare gli atti necessari
all'assegnazione delle concessioni delle palestre scolastiche, della palestra del NEI e delle palestre
della Provincia di Monza e Brianza e alla disciplina di utilizzo per le stagioni sportive 2024/2025 e
2025/2026 , in conformità agli indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale;

in data 28/06/2024 è stato pubblicato sul sito del Comune di Monza il suddetto avviso pubblico;

Rilevato che:

-entro il termine fissato del 10 luglio 2024, ore 12:00, sono pervenute n.47 domande, mentre n.2
domande sono pervenute fuori termine, agli atti del protocollo generale dell’Ente;

-le domande pervenute sono state esaminate dal R.U.P., con l’ausilio del competente Ufficio Gestione
Diretta Impianti Sportivi;

-l’attività istruttoria è conclusa ed è agli atti del predetto ufficio, per quanto riguarda le palestre richieste
dalle Società Sportive che non presentano sovrapposizioni di utilizzo nelle medesime fasce orarie (per
complessive 17 palestre scolastiche) mentre è ancora in corso per quanto attiene ai casi in cui siano
presenti più richieste di utilizzo delle palestre da parte di Società Sportive per le medesime fasce orarie;

-l’Ufficio Gestione Diretta Impianti Sportivi ha provveduto -in tale ultimo caso - ad inviare apposita
comunicazione alle Società Sportive interessate per trovare eventuali accordi, come previsto dal punto
4 dell’avviso pubblico;

-nel termine assegnato dall’ufficio sono stati trovati accordi per n.4 palestre scolastiche;

-è pertanto possibile procedere ad assegnazione immediata in concessione ad ore di n. 21 palestre
scolastiche;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

80
 D

E
L

 1
9/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
9/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
46

85
 / 

19
/0

7/
20

24
.



Considerato pertanto necessario procedere all’affidamento degli spazi in parola alle società aventi titolo,
al fine di consentire la pratica sportiva, a valere sulle stagioni sportive 2024-2025/2025-2026.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

- Vista la L. R. 14 dicembre 2006 n. 27 “Disciplina delle modalità di affidamento della gestione di
impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali”;

- Visto il Regolamento per la concessione degli impianti sportivi comunali a gestione diretta, approvato
con delibera C.C. n 36 del 25/05/2015;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO SPORT come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Sport, dott.ssa Bianca
Campanale;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0601/8.26.57 - Lo sport per la rinascita aggregativa e sociale;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

2. di approvare, conseguentemente, l’assegnazione delle palestre scolastiche ad ore richieste dalle
Società Sportive che non presentano sovrapposizioni di utilizzo nelle medesime fasce orarie e delle
palestre per le quali è stato trovato un accordo tra tutte le Società Sportive richiedenti interessate, per le
stagioni sportive 2024/2025 e 2025/2026 (prima assegnazione), per complessive 21 palestre
scolastiche, a favore dei soggetti indicati nell’allegato documento, che si allega alla presente
determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

3. di predisporre le relative concessioni in uso ad ore delle palestre scolastiche per le stagioni sportive
2024/2025 e 2025/2026, in favore dei soggetti aventi titolo, in conformità al predetto Piano delle
Concessioni;

4. di demandare a successivo e separato atto l’assegnazione in concessione delle ore nelle palestre
scolastiche in presenza di più richieste per la medesima fascia oraria, per le quali non è stato possibile
trovare un accordo tra tutte le Società Sportive interessate, non appena sarà concluso il relativo iter
istruttorio, secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’avviso pubblico approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n.236 del 27-06-2024.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

80
 D

E
L

 1
9/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
9/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
46

85
 / 

19
/0

7/
20

24
.



ALLEGATO 1 - PRIMA ASSEGNAZIONE PALESTRE AD ORE 2024-2026

1

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 17,30-20,30 17,30-20,30

HAKA BIRBE RUGBY TOTS 17,30-19,30 10,30-12,30

POLISPORTIVA CANTALUPO FITNESS 19,00-20,00 19,00-20,00

AN ITALIA SSD GINN. MILITARE 20,00-21,00 20,00-21,00

2

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

HAKA BIRBE RUGBY TOTS 17,30-19,30 17,30-18,30 10,30-12,30

ASCOT BASKET 18,30-20,30 18,30-20,30

GSK KARATÈ 18,30-21,30 18,30-21,30

POSCHINI BALLO 21,30-22,30 20,30-22,30

3

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

SCUOLA JUDO MONZA JUDO 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30 20,30-23,30

NINTAI BRIANZA KARATE'/FITNESS 17,30-20,30

GSO REGINA PACIS PALLAVOLO 20,30-23,30

4

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 19,30-21,30 19,30-21,30

5

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

KOBUDO BRIANZA ARTI MARZIALI 17,30-21,30 19,30-21,30 19,30-20,30

PALESTRA ANZANI  DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE

PALESTRA DANTE  DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE

PALESTRA DE AMICIS DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE A TEMPO PIENO 

PALESTRA BACHELET DA LU A VE 17,30-23,30 

CUSTODE A TEMPO PIENO 

PALESTRA CITTERIO DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE JUDO MONZA - 21 ORE

1

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

80
 D

E
L

 1
9/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
9/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
46

85
 / 

19
/0

7/
20

24
.



6

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

ATARASHI YAMA CLUB KARATÈ 17,30-18,30 17,30-19,30 17,30-18,30

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 17,30-19,30 19,30-21,30 17,30-19,30 20,30-21,30

GS CIRCOSCRIZIONE 4 DANZA/FITNESS 18,30-22,30 21,30-23,30 18,30-20,30

GONG FU 2000 ARTI MARZIALI 19,30-21,30 19,30-21,30

HAKA BIRBE RUGBY TOTS 09,30-12,30 09,30-12,30

CSRC OVER 55 BALLO 19,30-23,30

7

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

MONZA CHEER CHEER LEADER 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30

ATLETICA MONZA 17,00-19,00

NINTAI BRIANZA 19,00-21,00

ASD NEW SC MONZA 2015 21,00-23,00

8

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

17,30-19,30 17,30-22,30 17,30-19,30 17,30-21,30 17,30-19,30 14,30-16,30

19,30-21,30

9

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

GS SANDAMIANESE GINN. ADULTI / YOGA 17,30-20,30 19,30-21,30 17,30-20,30

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 17,30-20,30 17,30-19,30

HAKA BIRBE RUGBY TOTS 10,30-12,00

10

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

EUREKA 

POLISPORTIVA CANTALUPO

MINIBASKET/FITNESS 17.30-23.30 17.30-23.30 17.30-23.30 17.30-23.30

SANDA PALLAVOLO 17,30-19,30

EUREKA 

POLISPORTIVA CANTALUPO

BASKET 19,30-20,30

PALESTRA DON MILANI DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE

PALESTRA MASIH DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE EUREKA ATS CON POLISPORTIVA CANTALUPO - 24 ORE

ASTRO ROLLER SKATING PATTINAGGIO

PALESTRA IPSIA DA LU A VE 17,00-22,00

PALESTRA FRISI 1 DA LU A VE 17,00-23,30

CONVENZIONE MONZA CHEER - 24 ORE 

PALESTRA MANZONI (PICCOLA) DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

80
 D

E
L

 1
9/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
9/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
46

85
 / 

19
/0

7/
20

24
.



11

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 17,30-23,30 17,30-21,30 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30 09,00-17,00 09,00-12,00

CAI SAN FRUTTUOSO GINN. PRESCISTICA 21,30-22,30

12

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

BARBARA VAPPIANI DANZA 17,30-20,30 17,30-20,30

13

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

GS CIRCOSCRIZIONE 4 DANZA/FITNESS 17.30-23.30 17.30-23.30 17.30-23.30 17.30-23.30 09,00-22,00 09,00-18,00

SP BAITA PALLAVOLO 17,30-23,30

14

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

ASD RAION TEAM KICK-BOXING 18,30-21,30 18,30-21,30 18,30-21,30

15

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30 15,00-18,00 09,00-12,00

POLISPORTIVA CANTALUPO FITNESS 17,30-21,30

16

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

GERARDIANA BASKET 17.30-23.30 17.30-23.30 17.30-23.30 17.30-23.30

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 19,00-21,00

17

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

CKKS KARATÈ 18,30-19,30 18,30-19,30

ASD RAION TEAM KICK-BOXING 19,30-21,30 19,30-21,30 18,30-19,30

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 17,30-21,30 19,30-21,30

PALESTRA RODARI DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE NINTAI BRIANZA - 24 ORE

PALESTRA SALVO D'ACQUISTO DA LU A VE 17,30-23,30 

CUSTODE A TEMPO PIENO

PALESTRA RUBINOWICZ DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE GERARDIANA - 24 ORE

PALESTRA RAIBERTI DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE 

PALESTRA PUECHER DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE GS CIRCOSCRIZIONE 4 - 24 ORE

PALESTRA MUNARI DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE NINTAI BRIANZA - 24 ORE

PALESTRA OMERO DA LU A VE 17,30-23,30 

CUSTODE 2 ORE

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

80
 D

E
L

 1
9/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
9/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
46

85
 / 

19
/0

7/
20

24
.



18

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

ATARASHI YAMA CLUB KARATÈ 19,30-20,30 19,30-20,30

NAGAMINE KARATÈ 18,30-21,30 18,30-21,30

19

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

ATARASHI YAMA CLUB KARATÈ 17,30-18,30 17,30-18,30

NINTAI BRIANZA KARATÈ/FITNESS 18,30-19,30 20,30-21,30 20,30-21,30

20

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

ASO SAN ROCCO BASKET/PALLAVOLO 17.30-23.30 17.30-23.30 17,30-23,30 17.30-23.30 17,30-19,30

GSO REGINA PACIS PALLAVOLO 19,30-23,30

21

SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

SP BAITA PALLAVOLO 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30 17,30-23,30

GS CIRCOSCRIZIONE 4 DANZA/FITNESS 17,30-21,30

ASD NEW SC MONZA 2015 PALLAVOLO 21,30-23,30

COLORE BLU: GESTIONE DIRETTA

COLORE GIALLO: GESTIONE CONVENZIONATA ,  

APPROVATA CON DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N.910 DEL 11/06/2024.

PALESTRA ZUCCHI PICCOLA DA LU A VE 17,30-23,30 

CONVENZIONE SP BAITA - 24 ORE

PALESTRA ZARA DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE ASO SAN ROCCO - 24 ORE

PALESTRA SANT'ALESSANDRO DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE

PALESTRA VOLTA DA LU A VE 17,30-23,30

CUSTODE 2 ORE 

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

80
 D

E
L

 1
9/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
9/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
46

85
 / 

19
/0

7/
20

24
.


